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Das COVID-19-Infektionsgeschehen in der Hanse- und Universitätsstadt Rostock im 
Städtevergleich – Aktualisierung vom 03.05.2022 

 

In Rostock…  

• liegt die 7-Tage-Inzidenz* mit 504,9 Ende April 2022 im Mittelfeld aller 
betrachteten Vergleichsstädte und Landkreise/kreisfreien Städte 
Mecklenburg-Vorpommerns 
 

• liegt die 7-Tage-Inzidenz* seit 22.04.2022 wieder unter dem Wert der 
Bundesrepublik Deutschland (666,8)  

 
• gab es bislang 146 Tote mit COVID-19, davon 47 im Jahr 2022 

 
• wurden bisher 70 Todesfälle je 100.000 Einwohner verzeichnet, das sind 

nach wie vor deutlich weniger als in den meisten betrachteten Städten 
vergleichbarer Größe (niedriger nur Lübeck (63) und höchster Wert in 
Chemnitz (343)) 
 

• ist die Zahl der Todesfälle mit COVID-19 je 100.000 Einwohner nach wie 
vor auch im Vergleich zu den anderen Kreisen/Städten Mecklenburg-
Vorpommerns gering (niedrigster Wert in Nordwestmecklenburg (83) 
und höchster in Vorpommern-Greifswald (212)) 

 
* je 100.000 Einwohner 

 

Für Abbildungen und Tabellen im Anschluss wurden folgende Vergleichsstädte ausgewählt: 

Bundesdeutsche Städte: documenta-Stadt Kassel 
Oberhausen 
Mainz 
Freiburg im Breisgau 

(HE,  201.048 Einwohner) 
(NW, 209.566 Einwohner) 
(RP,  217.123 Einwohner) 
(BW, 230.940 Einwohner) 

Norddeutsche Städte: Landeshauptstadt Schwerin 
Hansestadt Lübeck 
Landeshauptstadt Kiel 

(MV,    95.609 Einwohner) 
(SH,  215.846 Einwohner) 
(SH,  246.601 Einwohner) 

Städte in neuen 
Bundesländern: 

Potsdam 
Erfurt 
Halle (Saale) 
Chemnitz 

(BB,  182.112 Einwohner) 
(TH,  213.692 Einwohner) 
(ST,  237.865 Einwohner) 
(SN,  244.401 Einwohner) 

 
Datenquelle: Deutschen Städtetag - Einwohnerzahlen vom 31.12.2020   
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7-Tage-Inzidenz je 100.000 Einwohner in der Hanse- und Universitätsstadt Rostock im 
Vergleich zu Bund und Land – seit April 2020 

 

Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Statistisches Bundesamt und Statistisches Amt  
Mecklenburg-Vorpommern (Einwohnerzahl am 31.12.2020), Stand 30.04.2022 

 

7-Tage-Inzidenz je 100.000 Einwohner in der Hanse- und Universitätsstadt Rostock im 
Vergleich zu Bund und Land – seit Januar 2021 

 

Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Statistisches Bundesamt und Statistisches Amt  
Mecklenburg-Vorpommern (Einwohnerzahl am 31.12.2020), Stand 30.04.2022 
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7-Tage-Inzidenz je 100.000 Einwohner in Rostock und ausgewählten Städten nach 
Kalenderwoche (KW) 

≤ 35 > 35 ≤ 50 > 50 ≤ 200 > 200 
 

KW Datum Rostock 

Deutsche Städte Norddeutsche Städte Städte in neuen Bundesländern 

Kassel Ober-
hausen Mainz 

Freiburg 
im 

Breisgau 
Kiel Lübeck Schwerin Chemnitz Halle  Erfurt Potsdam 

12 21.03.20 8,6 13,9 11,5 23,9 73,6 10,5 13,4 30,3 19,6 21,9 8,9 17,6 
13 28.03.20 13,8 18,4 12,9 40,5 84,0 23,9 20,8 28,2 17,6 29,0 21,5 26,4 
14 04.04.20 5,2 10,4 23,9 40,1 113,0 24,7 7,4 16,7 27,4 31,5 8,9 71,9 
15 11.04.20 3,8 21,9 15,3 49,3 75,8 14,2 16,2 9,4 11,5 18,9 7,5 117,0 
16 18.04.20 0,5 22,4 11,9 34,1 29,4 10,9 8,8 4,2 8,6 8,8 5,1 56,0 
17 25.04.20 0,5 16,9 6,2 28,1 12,1 12,6 1,9 1,0 2,0 13,9 5,1 29,1 
18 02.05.20 0,0 24,4 20,5 12,4 2,2 5,7 2,8 0,0 2,0 7,1 0,9 15,9 
19 09.05.20 3,8 8,0 8,6 17,5 2,2 4,5 0,5 0,0 0,8 5,9 0,5 8,2 
20 16.05.20 2,4 9,5 5,2 10,1 2,6 0,4 0,0 0,0 1,6 4,6 0,5 0,5 
21 23.05.20 5,2 6,5 1,4 4,6 4,8 0,0 0,5 0,0 0,8 0,0 0,0 2,2 
22 30.05.20 0,0 1,0 1,4 23,5 0,9 0,4 0,5 0,0 0,8 0,8 0,5 0,5 
23 06.06.20 0,5 5,0 3,3 8,3 1,3 0,0 0,0 1,0 0,8 1,3 0,5 1,6 
24 13.06.20 1,0 3,5 1,4 7,4 0,9 0,8 0,0 0,0 0,4 1,3 0,0 0,5 
25 20.06.20 0,5 13,4 3,8 2,8 0,9 0,0 0,0 0,0 1,6 1,3 0,5 1,6 
26 27.06.20 1,0 8,0 9,1 0,9 0,9 1,2 1,9 0,0 1,6 1,3 0,0 1,6 
27 04.07.20 0,5 2,0 3,3 1,4 0,4 4,1 2,8 0,0 0,0 0,4 0,5 1,6 
28 11.07.20 0,0 3,0 5,7 1,8 3,0 0,8 0,5 0,0 0,0 0,8 0,0 1,6 
29 18.07.20 0,0 4,0 9,5 1,8 3,9 3,6 0,9 0,0 1,2 0,8 0,0 0,5 
30 25.07.20 4,8 1,5 17,2 6,0 1,3 2,8 0,9 19,9 1,2 0,4 0,0 2,2 
31 01.08.20 1,0 2,0 16,2 4,6 4,3 8,1 0,5 2,1 4,5 0,4 0,9 4,4 
32 08.08.20 3,3 13,9 10,5 9,7 4,8 7,7 1,9 5,2 2,5 0,4 3,7 2,2 
33 15.08.20 3,8 17,9 14,8 16,1 10,8 15,0 5,6 2,1 2,0 3,8 4,7 3,3 
34 22.08.20 3,8 15,9 10,5 12,4 11,3 13,0 4,6 0,0 1,6 5,9 2,8 3,8 
35 29.08.20 1,0 10,9 11,5 10,6 11,7 4,1 7,9 1,0 4,5 3,4 3,3 6,0 
36 05.09.20 1,4 4,5 11,0 20,3 16,9 1,6 1,9 1,0 4,1 2,9 2,8 5,5 
37 12.09.20 3,8 9,0 10,5 26,3 9,5 5,3 5,1 5,2 5,3 6,7 3,3 9,9 
38 19.09.20 11,4 6,0 9,5 24,9 24,7 2,4 8,8 2,1 10,2 12,2 12,6 3,8 
39 26.09.20 4,3 9,0 12,9 23,5 19,9 2,8 10,2 4,2 11,5 12,2 5,6 9,9 
40 03.10.20 5,7 10,4 12,9 27,2 16,5 5,7 7,9 2,1 9,4 10,5 9,4 6,0 
41 10.10.20 9,5 27,4 27,7 57,1 29,4 4,1 13,9 1,0 22,1 17,7 4,2 14,3 
42 17.10.20 18,6 20,0 48,2 78,3 55,0 10,5 15,8 7,3 58,1 30,3 17,8 32,9 
43 24.10.20 26,2 91,5 109,3 122,1 89,2 27,6 41,2 13,6 63,8 55,9 58,5 43,4 
44 31.10.20 26,7 144,7 140,3 136,8 134,7 36,9 70,0 54,4 153,0 57,2 84,7 53,3 
45 07.11.20 42,4 133,3 217,1 228,9 107,4 48,7 82,0 63,8 192,3 69,8 88,0 79,1 
46 14.11.20 25,3 138,3 239,1 224,8 82,3 49,5 84,8 38,7 163,3 66,8 102,0 95,5 
47 21.11.20 36,7 122,9 188,0 217,8 84,0 64,1 58,8 40,8 201,7 79,9 114,2 107,1 
48 28.11.20 31,5 128,8 167,0 224,8 96,6 71,4 58,4 28,2 295,0 90,0 80,5 104,9 
49 05.12.20 16,7 135,8 192,8 142,8 97,0 76,6 70,0 70,1 357,6 106,8 116,1 110,9 
50 12.12.20 16,2 183,0 232,4 177,8 160,2 103,4 145,0 139,1 342,5 146,3 167,1 112,0 
51 19.12.20 28,1 185,5 338,3 169,0 146,8 103,0 218,7 163,2 457,0 248,0 130,1 53,3 
52 26.12.20 31,5 172,6 197,6 150,1 126,4 99,4 118,6 86,8 498,4 222,8 186,2 125,2 
53 02.01.21 40,0 129,8 210,0 100,9 103,9 57,2 97,8 149,6 314,2 174,5 147,4 293,8 
1 09.01.21 49,6 135,3 205,7 161,2 105,2 90,8 116,7 131,8 344,5 314,9 205,9 286,6 
2 16.01.21 44,3 78,6 149,8 104,5 81,0 71,4 103,8 121,3 144,4 332,1 167,5 451,9 
3 23.01.21 37,2 79,1 155,6 86,6 80,1 66,1 107,5 85,8 92,9 175,3 149,7 190,5 
4 30.01.21 44,8 60,2 113,1 64,5 47,2 50,3 145,5 80,5 86,3 137,1 120,3 108,2 
5 06.02.21 36,2 61,7 85,4 50,7 44,2 38,9 110,3 109,8 63,0 139,2 122,6 46,7 
6 13.02.21 20,0 21,4 53,9 36,4 39,0 30,8 89,9 88,9 53,6 95,4 63,6 31,8 
7 20.02.21 22,4 23,4 77,8 29,5 28,1 33,7 62,5 84,7 55,2 91,6 110,0 28,0 
8 27.02.21 29,6 24,4 63,5 28,6 28,6 47,9 49,6 57,5 70,4 101,3 78,6 39,5 
9 06.03.21 21,9 63,2 73,5 35,9 50,2 51,5 25,9 74,3 93,3 119,0 93,6 34,0 
10 13.03.21 22,4 71,6 107,4 50,7 42,9 41,8 34,3 73,2 123,2 154,3 91,7 62,0 
11 20.03.21 24,8 85,6 165,6 64,9 65,4 45,4 47,7 76,4 162,4 172,4 120,3 90,6 
12 27.03.21 51,0 102,0 182,3 105,5 85,7 56,4 62,1 75,3 326,1 238,8 146,5 104,3 

 Fortsetzung aus Seite 4  
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KW Datum Rostock 

Deutsche Städte Norddeutsche Städte Städte in neuen Bundesländern 

Kassel Ober-
hausen Mainz 

Freiburg 
im 

Breisgau 
Kiel Lübeck Schwerin Chemnitz Halle  Erfurt Potsdam 

13 03.04.21 73,4 132,8 148,4 114,2 59,8 62,4 57,4 96,2 335,5 188,8 144,1 114,2 
14 10.04.21 70,1 155,7 154,6 146,5 78,4 68,1 80,1 110,9 292,1 211,9 161,9 69,7 
15 17.04.21 127,3 150,2 196,1 209,6 75,3 73,8 62,1 149,6 315,5 209,4 174,6 104,9 
16 24.04.21 97,3 228,8 208,0 199,0 103,9 98,5 57,9 119,2 329,4 182,9 185,8 123,6 
17 01.05.21 99,6 179,6 149,4 152,0 92,7 83,9 36,6 133,9 301,1 160,2 162,4 121,4 
18 08.05.21 63,9 165,1 120,7 145,1 94,4 84,3 60,2 81,6 225,4 116,9 122,1 123,6 
19 15.05.21 49,1 142,8 70,1 110,5 59,8 68,9 39,8 30,3 130,5 79,9 73,5 72,5 
20 22.05.21 39,6 125,8 60,1 67,7 45,5 47,9 47,7 23,0 76,9 44,1 58,5 50,0 
21 29.05.21 15,7 61,2 28,2 54,3 27,3 21,9 20,8 7,3 30,3 34,1 29,0 18,7 
22 05.06.21 5,2 30,8 20,0 47,9 18,6 10,9 14,4 3,1 22,9 24,0 20,6 17,6 
23 12.06.21 2,4 23,9 19,1 35,0 15,6 8,1 11,1 1,0 10,6 10,5 14,0 2,7 
24 19.06.21 2,9 6,0 11,9 21,6 4,3 4,9 4,6 2,1 3,7 3,4 4,2 2,7 
25 26.06.21 2,4 7,5 6,7 7,8 3,9 5,3 1,4 3,1 3,7 0,8 0,5 1,1 
26 03.07.21 1,9 4,5 7,2 6,4 3,9 3,6 6,0 4,2 3,3 2,5 1,4 1,1 
27 10.07.21 2,9 8,0 11,0 9,7 13,4 5,3 6,0 2,1 2,9 2,5 1,4 3,8 
28 17.07.21 6,2 5,0 15,7 18,9 20,8 8,1 12,0 13,6 0,8 4,6 1,9 6,0 
29 24.07.21 6,7 7,5 11,5 26,3 22,1 22,3 21,3 19,9 2,9 5,0 4,7 11,5 
30 31.07.21 7,2 14,4 14,3 15,7 19,5 34,1 33,4 11,5 7,8 9,7 5,1 8,8 
31 07.08.21 26,7 26,4 19,6 29,0 16,0 61,6 56,1 26,1 7,8 9,2 8,4 17,6 
32 14.08.21 45,8 22,9 39,6 39,6 26,8 102,6 56,5 41,8 13,5 18,5 12,2 34,0 
33 21.08.21 61,5 71,6 86,4 59,4 46,3 80,3 44,5 45,0 20,9 27,7 15,0 32,9 
34 28.08.21 61,0 94,0 147,4 71,8 68,8 79,9 76,9 35,6 29,1 22,7 32,8 32,4 
35 04.09.21 73,4 161,2 147,0 135,4 71,9 95,7 67,2 49,2 18,8 39,5 45,4 41,7 
36 11.09.21 52,0 133,8 114,0 129,4 87,9 64,5 52,4 26,1 40,9 46,2 65,0 48,3 
37 18.09.21 25,7 98,5 86,4 67,7 97,4 52,7 34,3 26,1 28,2 55,1 70,7 63,1 
38 25.09.21 21,9 61,7 82,1 73,2 78,8 54,7 24,1 26,1 23,7 36,2 59,9 57,7 
39 02.10.21 33,8 58,2 65,4 73,7 78,8 39,3 21,3 66,9 54,0 15,6 76,3 68,6 
40 09.10.21 40,5 45,8 50,1 61,3 95,3 40,1 24,6 45,0 75,3 30,3 83,8 66,4 
41 16.10.21 67,2 34,8 38,2 65,9 73,6 46,6 21,8 37,7 100,7 40,8 146,9 56,0 
42 23.10.21 96,8 50,2 44,4 83,4 156,8 66,9 48,6 62,8 169,0 53,8 288,3 106,5 
43 30.10.21 115,8 91,5 91,1 94,9 179,3 90,0 65,8 79,5 245,5 98,8 326,6 123,0 
44 06.11.21 174,0 117,9 74,0 126,7 174,1 83,1 82,0 89,9 412,0 156,8 447,4 193,3 
45 13.11.21 264,1 130,8 119,3 151,1 300,9 120,4 124,2 124,5 606,4 302,7 505,9 298,2 
46 20.11.21 251,2 182,5 166,1 197,1 328,7 130,6 170,0 288,7 871,5 490,2 518,0 385,5 
47 27.11.21 280,3 251,2 251,0 274,5 436,9 132,6 205,7 364,0 1220,9 678,1 806,8 501,9 
48 04.12.21 388,5 222,3 256,7 218,8 447,3 154,1 189,0 238,5 1179,2 756,7 794,1 409,6 
49 11.12.21 390,5 243,2 216,6 219,7 406,2 165,9 250,6 251,0 961,9 731,1 809,6 354,7 
50 18.12.21 353,3 239,7 277,7 157,5 299,6 156,5 214,5 250,0 754,5 739,5 777,8 335,5 
51 25.12.21 287,5 157,7 233,8 138,6 239,5 141,1 135,7 174,7 415,3 375,4 762,8 247,6 
52 01.01.22 272,7 220,3 208,5 239,0 271,9 343,9 120,5 152,7 312,2 322,9 405,7 312,4 
1 08.01.22 410,0 314,4 440,9 539,3 544,7 693,8 886,3 322,1 285,6 297,2 446,9 584,8 
2 15.01.22 426,2 482,0 598,9 610,7 818,4 918,1 931,2 518,8 172,7 380,0 233,0 925,3 
3 22.01.22 791,4 855,0 850,3 1164,3 1132,3 1109,1 1051,7 1007,2 284,8 643,6 336,9 1791,2 
4 29.01.22 908,2 1295,7 1685,9 1246,8 1693,1 936,3 1188,3 1594,0 414,5 1117,0 498,4 1957,6 
5 05.02.22 1070,8 1257,9 1934,0 1402,4 1892,7 814,3 1038,7 1539,6 586,3 1450,8 689,3 1919,7 
6 12.02.22 1425,9 2170,6 1367,1 1448,5 1837,7 758,3 1033,1 1429,8 1018,4 1626,6 833,9 1461,7 
7 19.02.22 1781,6 1985,6 888,0 1149,6 1592,6 685,3 873,3 1426,6 1107,6 1317,6 816,6 1317,3 
8 26.02.22 1782,1 983,3 626,1 1009,1 1225,4 734,4 805,2 1457,0 1307,7 1479,8 743,6 1272,8 
9 05.03.22 1467,9 729,2 629,9 1275,8 1367,9 963,1 875,2 1791,7 1380,1 1477,7 781,5 1206,9 
10 12.03.22 2033,8 785,9 863,2 1681,1 2040,4 1274,1 982,2 2232,0 1891,6 1855,7 923,8 1446,9 
11 19.03.22 2347,5 983,8 1015,4 1875,4 2254,3 1564,9 1570,6 2696,4 2977,9 2277,8 950,9 1620,4 
12 26.03.22 2984,4 947,0 1083,7 2246,2 1966,7 1819,9 1767,0 2288,5 2218,5 2121,8 842,3 1442,5 
13 02.04.22 2875,7 1029,6 931,9 2025,1 1621,6 2139,1 1485,8 1802,1 1590,8 1444,5 2541,0 1091,1 
14 09.04.22 1767,3 952,5 795,9 1239,4 1176,5 1200,7 1266,2 1278,1 1141,6 1027,9 4087,7 892,3 
15 16.04.22 1039,3 688,9 673,8 864,0 1047,9 981,3 1043,8 934,0 630,1 823,6 2204,6 646,3 
16 23.04.22 792,8 563,5 631,3 863,6 800,6 1193,4 1536,7 853,5 539,3 843,3 1218,1 666,6 
17 30.04.22 504,9 920,2 352,2 736,9 645,6 898,6 991,0 592,0 464,4 589,0 323,4 673,2 

 

Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022, Einwohnerzahl am 31.12.2020 laut Melderegister  
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7-Tage-Inzidenz je 100.000 Einwohner 

 

 

 

Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022, Einwohnerzahl am 31.12.2020 laut Melderegister  
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Täglich gemeldete Infektionsfälle je 100.000 Einwohner (kumuliert) 

 

 

 

Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022, Einwohnerzahl am 31.12.2020 laut Melderegister  
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Todesfälle im Zusammenhang mit COVID-19 je 100.000 Einwohner (kumuliert)  

 

 

Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022, Einwohnerzahl am 31.12.2020 laut Melderegister  
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Absolute Anzahl der Todesfälle im Zusammenhang mit COVID-19 (kumuliert) 

Kalen-
der-

woche 
Datum Rostock 

Deutsche Städte Norddeutsche Städte Städte in neuen Bundesländern 

Kassel Ober-
hausen Mainz 

Freiburg 
im 

Breisgau 
Kiel Lübeck Schwerin Chemnitz Halle  Erfurt Potsdam 

12 21.03.20 0 1 0 0 11 0 1 0 0 2 0 0 
13 28.03.20 0 2 0 4 31 3 1 0 2 3 0 5 
14 04.04.20 0 3 1 5 58 7 1 0 5 9 1 27 
15 11.04.20 2 5 1 14 80 9 1 0 5 12 2 36 
16 18.04.20 2 7 2 22 82 9 1 0 5 13 2 45 
17 25.04.20 2 7 2 26 84 10 1 0 6 14 2 50 
18 02.05.20 2 7 7 26 84 10 1 0 6 14 2 50 
19 09.05.20 2 7 8 27 84 10 1 0 6 14 2 51 
20 16.05.20 2 9 10 27 84 10 1 0 6 14 2 51 
21 23.05.20 2 9 10 27 84 10 1 0 6 14 2 51 
22 30.05.20 2 9 10 27 84 10 1 0 6 14 2 51 
23 06.06.20 2 9 11 28 84 10 1 0 6 14 2 51 
24 13.06.20 2 9 11 28 84 10 1 0 6 14 2 51 
25 20.06.20 2 9 12 28 84 10 1 0 6 14 2 51 
26 27.06.20 2 9 12 28 84 10 1 0 6 14 2 51 
27 04.07.20 2 9 12 28 84 10 1 0 6 14 2 51 
28 11.07.20 2 9 12 28 84 10 1 0 6 14 2 51 
29 18.07.20 2 9 12 28 85 10 1 0 6 14 2 51 
30 25.07.20 2 9 12 28 86 10 1 0 6 14 2 51 
31 01.08.20 2 9 12 28 86 11 1 0 6 14 2 51 
32 08.08.20 2 9 13 28 86 11 1 0 6 14 2 51 
33 15.08.20 2 9 13 28 86 11 1 0 6 14 2 51 
34 22.08.20 2 9 13 28 86 11 1 0 6 14 2 51 
35 29.08.20 2 9 13 28 86 11 1 0 6 14 3 51 
36 05.09.20 2 9 13 28 86 11 1 0 6 14 3 51 
37 12.09.20 2 9 13 29 86 11 1 0 6 14 3 51 
38 19.09.20 2 9 15 29 86 11 1 0 6 14 3 51 
39 26.09.20 2 9 15 29 86 12 1 0 6 14 3 51 
40 03.10.20 2 9 16 30 86 12 1 0 6 14 3 51 
41 10.10.20 2 9 16 30 86 12 1 0 7 14 3 51 
42 17.10.20 2 10 17 31 86 12 1 0 11 14 3 51 
43 24.10.20 2 17 21 32 88 13 3 1 18 14 9 51 
44 31.10.20 3 20 23 32 90 14 5 2 37 16 15 51 
45 07.11.20 6 25 30 33 91 16 5 3 60 20 21 58 
46 14.11.20 7 27 40 43 93 16 6 4 74 21 29 60 
47 21.11.20 7 33 53 58 99 17 6 4 103 24 53 64 
48 28.11.20 7 40 63 79 105 19 6 4 128 24 58 66 
49 05.12.20 9 54 88 83 111 27 10 10 167 32 67 77 
50 12.12.20 9 72 129 96 117 32 16 11 195 48 86 84 
51 19.12.20 9 88 173 108 123 35 20 17 237 66 92 86 
52 26.12.20 9 97 194 114 128 42 22 23 290 104 114 97 
53 02.01.21 12 112 221 120 134 50 25 38 318 131 135 142 
1 09.01.21 12 122 244 136 138 57 33 47 343 162 152 180 
2 16.01.21 15 128 262 145 141 65 42 54 352 198 169 208 
3 23.01.21 16 135 282 155 143 73 48 56 359 222 187 218 
4 30.01.21 22 141 295 165 145 79 62 65 370 233 196 223 
5 06.02.21 26 145 300 166 145 82 75 78 383 249 209 224 
6 13.02.21 28 146 309 169 146 82 85 89 388 260 215 225 
7 20.02.21 28 146 320 169 147 84 88 93 393 264 225 226 
8 27.02.21 28 146 326 170 147 86 90 94 396 274 234 228 
9 06.03.21 28 148 328 170 147 88 90 95 398 283 238 228 
10 13.03.21 29 151 328 173 147 88 90 95 405 288 240 228 
11 20.03.21 29 153 328 177 150 90 90 96 411 295 246 230 
12 27.03.21 29 156 331 182 152 93 91 97 424 309 249 233 
13 03.04.21 32 161 339 185 154 94 92 98 439 318 254 236 
14 10.04.21 35 167 347 191 156 98 93 100 464 330 258 237 

Fortsetzung auf Seite 9  
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Kalen-
der-

woche 
Datum Rostock 

Deutsche Städte Norddeutsche Städte Städte in neuen Bundesländern 

Kassel Ober-
hausen Mainz 

Freiburg 
im 

Breisgau 
Kiel Lübeck Schwerin Chemnitz Halle  Erfurt Potsdam 

15 17.04.21 38 170 353 194 157 98 94 104 486 342 264 239 
16 24.04.21 39 178 359 197 159 101 94 108 500 347 265 241 
17 01.05.21 39 183 364 200 160 101 96 109 514 348 268 242 
18 08.05.21 39 187 368 204 162 102 98 109 524 352 270 243 
19 15.05.21 41 194 370 206 163 102 99 109 538 353 270 245 
20 22.05.21 43 199 371 209 165 104 99 109 543 353 274 245 
21 29.05.21 44 200 373 209 166 104 99 109 545 353 274 245 
22 05.06.21 44 200 374 209 166 105 99 109 546 353 274 245 
23 12.06.21 44 202 374 210 166 105 99 109 547 353 274 245 
24 19.06.21 44 202 374 210 166 105 99 109 547 354 274 245 
25 26.06.21 44 202 374 210 166 105 99 109 547 354 274 245 
26 03.07.21 44 202 374 210 166 105 99 109 547 354 274 245 
27 10.07.21 44 202 374 210 166 105 99 109 547 354 274 245 
28 17.07.21 44 202 374 210 166 105 99 109 547 354 274 245 
29 24.07.21 44 202 374 210 166 106 100 109 547 354 274 245 
30 31.07.21 44 202 374 210 166 106 100 109 547 356 274 245 
31 07.08.21 44 202 374 210 166 107 100 109 548 357 274 245 
32 14.08.21 45 202 374 210 166 107 100 109 549 357 274 245 
33 21.08.21 45 202 375 211 167 109 100 109 549 358 274 245 
34 28.08.21 45 203 376 211 167 111 100 109 549 358 275 245 
35 04.09.21 45 203 376 213 168 113 100 109 549 358 275 246 
36 11.09.21 45 203 378 216 168 114 100 110 550 359 276 246 
37 18.09.21 45 203 378 216 169 114 100 110 550 359 277 246 
38 25.09.21 45 203 381 216 171 116 100 110 550 360 277 249 
39 02.10.21 45 204 381 217 176 117 100 110 550 360 277 249 
40 09.10.21 45 204 382 218 177 117 100 110 551 360 277 249 
41 16.10.21 45 204 383 219 177 117 100 110 556 360 278 249 
42 23.10.21 52 204 385 222 179 117 102 114 562 363 287 250 
43 30.10.21 58 205 387 224 184 119 104 115 569 365 297 252 
44 06.11.21 61 207 387 224 187 121 108 115 581 370 309 252 
45 13.11.21 68 211 387 225 193 121 112 116 599 375 322 254 
46 20.11.21 71 212 388 227 198 124 114 117 627 384 334 255 
47 27.11.21 72 214 396 230 200 124 114 119 665 391 357 258 
48 04.12.21 81 217 401 231 205 125 115 119 700 406 378 258 
49 11.12.21 85 217 403 233 210 128 118 122 736 427 390 259 
50 18.12.21 92 217 408 235 212 129 119 123 751 442 411 260 
51 25.12.21 96 217 410 235 213 129 119 125 764 454 430 261 
52 01.01.22 100 219 413 235 213 131 119 126 773 465 441 261 
1 08.01.22 103 221 413 237 214 135 120 127 780 467 446 263 
2 15.01.22 103 224 416 237 217 140 120 127 782 474 450 264 
3 22.01.22 104 225 417 239 218 142 121 127 782 480 451 264 
4 29.01.22 104 229 422 240 219 148 122 128 785 481 451 264 
5 05.02.22 106 231 428 242 224 151 123 128 788 485 454 265 
6 12.02.22 106 237 434 242 228 159 125 130 789 489 456 267 
7 19.02.22 107 244 437 245 231 164 126 135 792 500 457 267 
8 26.02.22 111 247 440 249 232 171 127 140 800 512 457 268 
9 05.03.22 117 250 443 249 235 180 128 146 806 521 465 271 
10 12.03.22 121 254 445 249 237 192 128 151 811 534 470 274 
11 19.03.22 129 255 452 253 243 198 129 155 816 543 483 274 
12 26.03.22 133 257 455 254 246 203 130 160 821 550 488 274 
13 02.04.22 139 260 457 254 251 210 131 162 830 558 490 274 
14 09.04.22 143 261 457 256 255 215 134 164 835 560 496 275 
15 16.04.22 144 263 460 256 256 215 134 164 837 560 499 275 
16 23.04.22 146 263 461 256 256 215 136 166 837 567 500 275 
17 30.04.22 146 264 461 256 256 215 136 166 838 568 500 275 

 

 Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022 
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Freie und belegte Betten zur Intensivpflege in Krankenhäusern seit 01.01.2021 
Rostock im Vergleich zu ausgewählten deutschen Städten 

 

 

 

 

 

 
Rostock im Vergleich zu ausgewählten norddeutschen Städten 

 

 

 
 

Datenquelle: 
DIVI Intensivregister, 
Stand 30.04.2022 

 

Rostock im Vergleich zu ausgewählten Städten in den neuen Bundesländern 
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Behandelte mit COVID-19 auf Intensivstationen seit 01.01.2021 und Anzahl derer, die davon beatmet wurden 

Rostock im Vergleich zu ausgewählten deutschen Städten 
 
 

 

 

 

 
 

Rostock im Vergleich zu ausgewählten norddeutschen Städten 
 

 

 

 

 
 

Datenquelle: 
DIVI Intensivregister, 
Stand 30.04.2022 

Rostock im Vergleich zu ausgewählten Städten in den neuen Bundesländern 
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Das COVID-19-Infektionsgeschehen in der Hanse- und Universitätsstadt Rostock im Vergleich zu 
Schwerin und den Landkreisen Mecklenburg-Vorpommerns 

7-Tage-Inzidenz je 100.000 Einwohner in Mecklenburg-Vorpommern nach KW 
≤ 35 > 35 ≤ 50 > 50 ≤ 200 > 200 

 

KW Datum Rostock Schwerin Mecklenburgische 
Seenplatte 

Vorpommern-
Greifswald 

Vorpommern-
Rügen 

Landkreis 
Rostock 

Ludwigslust-
Parchim 

Nordwest-
mecklenburg 

12 21.03.20 8,6 30,3 8,1 10,6 4,0 3,7 10,6 11,4 
13 28.03.20 13,8 28,2 11,6 11,5 8,0 3,7 6,0 6,3 
14 04.04.20 5,2 16,7 14,0 10,6 11,5 8,8 7,4 14,6 
15 11.04.20 3,8 9,4 3,1 11,5 6,2 4,1 2,3 5,7 
16 18.04.20 0,5 4,2 1,9 5,1 0,9 0,0 3,2 5,1 
17 25.04.20 0,5 1,0 0,8 3,4 0,4 0,5 0,9 3,2 
18 02.05.20 0,0 0,0 0,8 3,0 1,3 4,1 1,4 2,5 
19 09.05.20 3,8 0,0 1,9 0,4 0,0 1,4 2,8 0,6 
20 16.05.20 2,4 0,0 1,6 0,0 0,0 3,7 1,8 0,6 
21 23.05.20 5,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
22 30.05.20 0,0 0,0 0,8 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
23 06.06.20 0,5 1,0 1,2 0,4 3,1 0,0 0,0 0,0 
24 13.06.20 1,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,5 0,9 0,0 
25 20.06.20 0,5 0,0 0,0 0,4 0,4 0,0 3,7 0,0 
26 27.06.20 1,0 0,0 0,4 0,0 0,9 0,5 0,9 0,6 
27 04.07.20 0,5 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,5 0,0 
28 11.07.20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
29 18.07.20 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 0,6 
30 25.07.20 4,8 19,9 0,4 0,8 0,0 0,0 0,9 1,9 
31 01.08.20 1,0 2,1 1,2 0,8 0,4 0,9 10,6 0,6 
32 08.08.20 3,3 5,2 2,7 5,5 2,2 1,4 7,8 1,9 
33 15.08.20 3,8 2,1 1,2 1,3 1,3 0,5 0,9 5,7 
34 22.08.20 3,8 0,0 0,4 1,3 1,8 1,4 0,9 1,3 
35 29.08.20 1,0 1,0 1,2 0,4 0,9 0,0 2,3 0,0 
36 05.09.20 1,4 1,0 0,4 0,0 2,2 1,4 0,5 5,1 
37 12.09.20 3,8 5,2 1,2 3,0 1,3 2,3 1,4 0,0 
38 19.09.20 11,4 2,1 1,9 0,8 3,1 0,5 3,7 0,6 
39 26.09.20 4,3 4,2 2,7 3,0 0,0 0,5 3,7 8,2 
40 03.10.20 5,7 2,1 14,0 7,2 2,7 4,6 7,8 16,5 
41 10.10.20 9,5 1,0 17,4 11,0 4,9 3,7 12,0 4,4 
42 17.10.20 18,6 7,3 33,7 13,6 10,2 10,6 25,3 7,0 
43 24.10.20 26,2 13,6 32,6 35,6 24,0 39,2 23,5 15,8 
44 31.10.20 26,7 54,4 27,9 70,0 53,2 43,8 59,0 32,3 
45 07.11.20 42,4 63,8 23,6 84,8 79,0 25,8 39,2 59,5 
46 14.11.20 25,3 38,7 29,5 77,2 41,3 28,1 41,0 63,9 
47 21.11.20 36,7 40,8 43,4 73,0 25,7 30,4 44,7 86,1 
48 28.11.20 31,5 28,2 75,6 75,1 13,8 24,4 54,8 60,8 
49 05.12.20 16,7 70,1 71,7 79,7 28,8 16,1 65,4 58,9 
50 12.12.20 16,2 139,1 115,5 106,5 63,9 39,6 120,2 121,5 
51 19.12.20 28,1 163,2 192,2 92,9 56,3 64,0 104,1 84,8 
52 26.12.20 31,5 86,8 153,1 127,2 48,8 59,4 77,4 39,2 
53 02.01.21 40,0 149,6 162,8 135,7 54,6 41,9 118,4 60,8 
1 09.01.21 49,6 131,8 257,3 105,6 87,0 119,8 189,3 111,4 
2 16.01.21 44,3 121,3 203,8 175,2 82,5 73,7 163,1 57,6 
3 23.01.21 37,2 85,8 167,0 196,0 64,8 54,8 141,4 51,9 
4 30.01.21 44,8 80,5 134,5 181,1 51,5 46,1 112,4 65,8 
5 06.02.21 36,2 109,8 87,6 205,7 41,7 54,8 88,4 43,7 
6 13.02.21 20,0 88,9 62,4 190,0 26,6 36,4 52,5 55,1 
7 20.02.21 22,4 84,7 63,9 192,1 22,6 41,9 69,6 74,7 
8 27.02.21 29,6 57,5 52,3 152,3 24,0 85,2 79,7 81,7 
9 06.03.21 21,9 74,3 35,7 106,9 27,5 105,0 100,4 104,4 

10 13.03.21 22,4 73,2 39,5 128,9 44,4 74,2 84,8 96,2 
11 20.03.21 24,8 76,4 58,1 137,8 49,2 86,6 128,1 82,9 
12 27.03.21 51,0 75,3 100,0 199,3 88,7 90,3 195,8 127,9 

 Fortsetzung auf Seite 13  
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KW Datum Rostock Schwerin Mecklenburgische 
Seenplatte 

Vorpommern-
Greifswald 

Vorpommern-
Rügen 

Landkreis 
Rostock 

Ludwigslust-
Parchim 

Nordwest-
mecklenburg 

13 03.04.21 73,4 96,2 99,2 163,3 66,6 77,9 127,6 89,9 
14 10.04.21 70,1 110,9 180,6 193,4 71,9 128,5 147,9 117,1 
15 17.04.21 127,3 149,6 178,6 224,8 118,9 130,8 174,6 98,1 
16 24.04.21 97,3 119,2 175,9 184,9 109,1 121,6 175,5 122,2 
17 01.05.21 99,6 133,9 127,5 139,1 87,4 79,7 195,3 111,4 
18 08.05.21 63,9 81,6 117,8 117,9 42,6 66,8 134,5 68,4 
19 15.05.21 49,1 30,3 81,8 81,0 25,7 68,6 65,9 40,5 
20 22.05.21 39,6 23,0 55,4 65,7 16,4 48,4 41,0 27,2 
21 29.05.21 15,7 7,3 23,3 19,1 4,4 7,8 25,3 10,1 
22 05.06.21 5,2 3,1 18,2 7,6 0,9 5,1 17,0 8,9 
23 12.06.21 2,4 1,0 7,8 8,9 1,8 1,8 10,1 2,5 
24 19.06.21 2,9 2,1 1,2 2,5 0,9 0,0 6,4 1,9 
25 26.06.21 2,4 3,1 1,2 0,0 1,8 1,4 4,6 5,1 
26 03.07.21 1,9 4,2 0,0 0,8 0,0 0,0 3,2 3,2 
27 10.07.21 2,9 2,1 0,4 0,0 3,1 2,3 0,5 3,2 
28 17.07.21 6,2 13,6 1,6 2,1 2,7 1,8 2,3 3,2 
29 24.07.21 6,7 19,9 5,0 4,7 0,9 3,7 2,8 7,0 
30 31.07.21 7,2 11,5 6,2 9,3 3,5 6,4 11,1 14,6 
31 07.08.21 26,7 26,1 6,2 9,8 11,1 10,1 32,2 24,7 
32 14.08.21 45,8 41,8 5,4 14,0 14,6 18,4 38,7 20,3 
33 21.08.21 61,5 45,0 7,0 40,3 24,4 19,8 42,4 24,7 
34 28.08.21 61,0 35,6 12,4 34,8 23,1 22,1 25,8 44,3 
35 04.09.21 73,4 49,2 16,3 35,2 20,9 36,9 15,2 53,2 
36 11.09.21 52,0 26,1 20,5 47,1 35,5 42,8 24,4 72,2 
37 18.09.21 25,7 26,1 17,8 42,8 45,7 20,7 26,7 48,7 
38 25.09.21 21,9 26,1 16,3 56,0 48,4 41,5 28,1 24,7 
39 02.10.21 33,8 66,9 20,5 78,5 78,1 58,5 37,8 47,5 
40 09.10.21 40,5 45,0 16,3 60,2 56,3 59,9 49,3 69,6 
41 16.10.21 67,2 37,7 30,6 59,4 61,7 81,5 73,7 71,5 
42 23.10.21 96,8 62,8 43,4 53,4 77,6 84,8 89,4 81,0 
43 30.10.21 115,8 79,5 98,8 87,4 147,3 102,7 82,5 107,0 
44 06.11.21 174,0 89,9 150,7 154,4 198,3 171,4 101,8 117,1 
45 13.11.21 264,1 124,5 225,9 226,9 237,8 239,6 177,8 107,0 
46 20.11.21 251,2 288,7 274,7 412,7 362,9 278,2 257,5 225,4 
47 27.11.21 280,3 364,0 465,4 500,1 431,3 445,9 556,5 241,8 
48 04.12.21 388,5 238,5 468,9 537,4 457,9 525,6 393,4 335,5 
49 11.12.21 390,5 251,0 482,5 617,5 431,7 555,6 293,0 302,6 
50 18.12.21 353,3 250,0 477,0 571,3 406,0 474,5 362,6 349,4 
51 25.12.21 287,5 174,7 441,0 366,9 322,1 325,7 182,0 207,0 
52 01.01.22 272,7 152,7 312,3 340,6 296,8 278,2 185,7 231,0 
1 08.01.22 410,0 322,1 526,2 464,4 389,1 407,2 312,3 412,1 
2 15.01.22 426,2 518,8 460,8 382,1 378,9 369,5 595,7 716,6 
3 22.01.22 791,4 1007,2 619,6 691,8 608,3 701,6 898,8 1205,9 
4 29.01.22 908,2 1594,0 795,2 887,3 867,4 1197,8 1244,7 1587,6 
5 05.02.22 1070,8 1539,6 949,4 1209,2 1372,3 1563,1 1342,9 1552,1 
6 12.02.22 1425,9 1429,8 1035,4 1410,3 1364,3 1576,0 1523,9 1442,0 
7 19.02.22 1781,6 1426,6 1146,3 1479,4 1395,4 1552,9 1400,9 1352,7 
8 26.02.22 1782,1 1457,0 1095,9 1503,6 1766,3 1726,6 1482,0 1446,4 
9 05.03.22 1467,9 1791,7 1154,0 1880,2 2242,0 2147,2 1846,9 1594,6 

10 12.03.22 2033,8 2232,0 1173,4 2403,6 2586,3 2274,4 2346,2 2563,1 
11 19.03.22 2347,5 2696,4 1290,4 2622,0 2762,4 3638,9 2699,1 2658,0 
12 26.03.22 2984,4 2288,5 1210,6 2589,4 2229,1 2944,6 2494,1 2390,9 
13 02.04.22 2875,7 1802,1 1206,3 1458,2 1518,3 1986,4 1972,2 1759,8 
14 09.04.22 1767,3 1278,1 1331,5 1124,8 1119,0 1467,3 1628,0 1174,9 
15 16.04.22 1039,3 934,0 1024,2 780,4 826,6 1031,9 1043,9 1141,3 
16 23.04.22 792,8 853,5 727,0 544,6 698,4 914,0 930,6 972,3 
17 30.04.22 504,9 592,0 352,6 536,1 382,5 450,5 540,8 638,1 

 

Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022, Einwohnerzahl laut Melderegister (Rostock) und Statischem Landesamt 
Mecklenburg-Vorpommern (Landkreise)  
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Stand 03.05.2022 

7-Tage-Inzidenz je 100.000 Einwohner in Mecklenburg-Vorpommern 

 

 Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022, Einwohnerzahl laut Melderegister (Rostock)  
 und Statischem Landesamt Mecklenburg-Vorpommern (Landkreise)  
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Täglich gemeldete Infektionsfälle je 100.000 Einwohner (kumuliert) in  
Mecklenburg-Vorpommern 

 

 

 Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022, Einwohnerzahl laut Melderegister (Rostock)  
 und Statischem Landesamt Mecklenburg-Vorpommern (Landkreise)  
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Todesfälle im Zusammenhang mit COVID-19 je 100.000 Einwohner (kumuliert) in 
Mecklenburg-Vorpommern 

 

 

 

 Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022, Einwohnerzahl laut Melderegister (Rostock)  
und Statischem Landesamt Mecklenburg-Vorpommern (Landkreise) 
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Stand 03.05.2022 

Absolute Anzahl der Todesfälle im Zusammenhang mit COVID-19 (kumuliert) in 
Mecklenburg-Vorpommern 

KW Datum Rostock Schwerin Mecklenburgische 
Seenplatte 

Vorpommern-
Greifswald 

Vorpommern-
Rügen 

Landkreis 
Rostock 

Ludwigslust-
Parchim 

Nordwest-
mecklenburg 

12 21.03.20 0 0 0 0 0 0 0 0 
13 28.03.20 0 0 1 1 0 0 2 1 
14 04.04.20 0 0 3 2 2 3 2 1 
15 11.04.20 2 0 3 4 2 3 2 1 
16 18.04.20 2 0 3 6 2 3 2 1 
17 25.04.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
18 02.05.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
19 09.05.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
20 16.05.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
21 23.05.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
22 30.05.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
23 06.06.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
24 13.06.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
25 20.06.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
26 27.06.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
27 04.07.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
28 11.07.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
29 18.07.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
30 25.07.20 2 0 3 7 2 3 2 1 
31 01.08.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
32 08.08.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
33 15.08.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
34 22.08.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
35 29.08.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
36 05.09.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
37 12.09.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
38 19.09.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
39 26.09.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
40 03.10.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
41 10.10.20 2 0 3 7 2 3 3 1 
42 17.10.20 2 0 3 8 2 3 3 1 
43 24.10.20 2 1 6 9 2 4 3 1 
44 31.10.20 3 2 7 9 2 5 4 1 
45 07.11.20 6 3 7 9 7 6 4 2 
46 14.11.20 7 4 10 16 9 6 6 3 
47 21.11.20 7 4 10 19 9 7 8 5 
48 28.11.20 7 4 12 27 9 9 9 8 
49 05.12.20 9 10 18 31 11 11 17 12 
50 12.12.20 9 11 23 32 15 13 31 19 
51 19.12.20 9 17 32 37 16 15 37 22 
52 26.12.20 9 23 38 49 20 22 47 23 
53 02.01.21 12 38 44 63 31 29 73 24 
1 09.01.21 12 47 56 70 36 42 101 28 
2 16.01.21 15 54 79 91 44 55 129 35 
3 23.01.21 16 56 102 115 50 58 157 36 
4 30.01.21 22 65 117 142 53 68 174 39 
5 06.02.21 26 78 118 170 55 71 187 41 
6 13.02.21 28 89 121 179 55 76 200 43 
7 20.02.21 28 93 127 191 56 83 209 47 
8 27.02.21 28 94 128 199 57 89 213 48 
9 06.03.21 28 95 131 209 60 98 217 50 

10 13.03.21 29 95 133 220 61 110 221 54 
11 20.03.21 29 96 136 232 61 118 228 58 
12 27.03.21 29 97 139 241 66 123 236 63 
13 03.04.21 32 98 142 250 68 125 240 65 
14 10.04.21 35 100 147 261 68 127 241 68 

 Fortsetzung auf Seite 18  



18 Hanse- und Universitätsstadt Rostock, Hauptamt, Kommunale Statistikstelle, COVID-19 Städtevergleich 
Stand 03.05.2022 

KW Datum Rostock Schwerin Mecklenburgische 
Seenplatte 

Vorpommern-
Greifswald 

Vorpommern-
Rügen 

Landkreis 
Rostock 

Ludwigslust-
Parchim 

Nordwest-
mecklenburg 

15 17.04.21 38 104 150 266 71 134 249 71 
16 24.04.21 39 108 153 272 73 137 256 79 
17 01.05.21 39 109 154 277 76 141 260 83 
18 08.05.21 39 109 157 284 77 145 265 85 
19 15.05.21 41 109 160 286 78 148 267 85 
20 22.05.21 43 109 162 287 78 150 267 85 
21 29.05.21 44 109 162 288 78 150 267 85 
22 05.06.21 44 109 162 288 79 151 267 86 
23 12.06.21 44 109 162 289 79 151 267 86 
24 19.06.21 44 109 162 289 79 151 268 86 
25 26.06.21 44 109 162 289 79 151 268 86 
26 03.07.21 44 109 162 289 79 151 268 86 
27 10.07.21 44 109 162 289 79 151 268 86 
28 17.07.21 44 109 162 289 79 151 268 86 
29 24.07.21 44 109 162 289 79 151 268 86 
30 31.07.21 44 109 162 289 79 151 268 86 
31 07.08.21 44 109 162 289 79 151 269 86 
32 14.08.21 45 109 162 289 79 151 273 86 
33 21.08.21 45 109 162 289 79 151 273 87 
34 28.08.21 45 109 162 289 79 152 273 87 
35 04.09.21 45 109 162 290 79 152 274 87 
36 11.09.21 45 110 163 290 79 153 274 87 
37 18.09.21 45 110 163 290 79 154 274 88 
38 25.09.21 45 110 163 290 81 158 274 88 
39 02.10.21 45 110 163 292 82 159 274 88 
40 09.10.21 45 110 165 292 83 166 274 89 
41 16.10.21 45 110 165 292 85 176 274 89 
42 23.10.21 52 114 165 294 89 180 274 89 
43 30.10.21 58 115 165 296 94 182 274 89 
44 06.11.21 61 115 167 297 100 183 274 89 
45 13.11.21 68 116 175 305 103 187 277 90 
46 20.11.21 71 117 180 312 110 188 279 91 
47 27.11.21 72 119 185 322 115 195 291 92 
48 04.12.21 81 119 188 334 122 202 296 92 
49 11.12.21 85 122 190 342 129 209 307 94 
50 18.12.21 92 123 190 351 133 217 312 94 
51 25.12.21 96 125 192 369 143 224 313 95 
52 01.01.22 100 126 194 378 149 228 319 97 
1 08.01.22 103 127 197 391 163 234 328 98 
2 15.01.22 103 127 199 394 167 238 330 99 
3 22.01.22 104 127 199 398 171 241 332 100 
4 29.01.22 104 128 201 399 175 246 336 100 
5 05.02.22 106 128 201 404 187 254 341 104 
6 12.02.22 106 130 204 410 191 256 355 105 
7 19.02.22 107 135 204 424 197 264 366 105 
8 26.02.22 111 140 205 438 206 268 372 111 
9 05.03.22 117 146 209 447 219 273 381 112 

10 12.03.22 121 151 210 457 228 281 388 116 
11 19.03.22 129 155 213 473 238 287 393 117 
12 26.03.22 133 160 220 488 248 293 398 123 
13 02.04.22 139 162 222 491 253 300 401 127 
14 09.04.22 143 164 230 496 259 304 402 130 
15 16.04.22 144 164 231 498 265 309 406 131 
16 23.04.22 146 166 231 499 268 309 407 131 
17 30.04.22 146 166 231 499 269 309 407 131 

 

  Datenquelle: Robert-Koch-Institut, Stand 30.04.2022  
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Freie und belegte Betten zur Intensivpflege in Krankenhäusern in Mecklenburg-Vorpommern seit 01.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Datenquelle: DIVI Intensivregister, Stand 30.04.2022 
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Behandelte mit COVID-19 auf Intensivstationen in Mecklenburg-Vorpommern seit 01.01.2022 
und Anzahl derer, die davon beatmet wurden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Datenquelle: DIVI Intensivregister, Stand 30.04.2022 
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